SOCIAL (VIS) Y DE INTERÉS SOCIAL PRIORITARIO (VIP) QUE SE DESARROLLEN EN
TRATAMIENTO DE RENOVACIÓN URBANA. <Artículo modificado por el artículo 18 del

Decreto 46 de 2020. El nuevo texto es el siguiente:> Cuando se trate de planes de Vivienda de
Interés Social (VIS) que superen los ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales
mensuales vigentes, o los ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes
cuando tales planes se ubiquen en los municipios y distritos establecidos en el título 9 de la parte
1 del libro 2 del presente decreto, con el límite de ciento setenta y cinco salarios mínimos

[...]

modalidad de reurbanización y/o de construcción respectiva.

3. Condiciones para la participación de las entidades vinculadas a la política de vivienda y para la
aplicación de recursos del Subsidio Familiar de Vivienda. Las viviendas de interés social cuyo
valor exceda los ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales mensuales vigentes, o los
ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes cuando se ubiquen en los
municipios y distritos establecidos en el título 9 de la parte 1 del libro 2 del presente decreto, no
serán objeto de la aplicación del subsidio familiar de vivienda ni de los beneficios o incentivos